
Stránka 1 z 8 

 Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 
ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

č. 4  
 

KONANÉ DNE 13.01.2015 od 16.00 hod. 
 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Sylva Kristková    - přítomna 
Ing. Alois Bayer   - přítomen 
Ing. Kateřina Halaštová   - přítomna 
Ing. Petr Ševčík   - přítomen 
František Čáň   - přítomen 
 
Starostka obce prohlásila jednání Rady obce Krhová jako usnášeníschopné. 
 
Další přítomní: 
Zástupci TJ JISKRA Krhová: Jaroslav Pavlica, zastupitel, Jiří Mičola, zastupitel, Ing. František Bažacký,  
Ing. Roman Král, Ladislav Grygařík 

  
 

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 

Navržený program: 
1) Schválení programu 
2) TJ Jiskra – projednání účasti na dotaci 
3) Projednání smluvního zajištění výkonu funkce hajného a odborného lesního hospodáře 
4) Smlouva o výpůjčce v rámci dotace na nové informační tabule pro naučnou stezku Veřovické vrchy 
5) Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Územní studie Krhová – Lužník“ 
6) Projednání zrušení Smlouvy o nájmu pozemku p.č. 790/1 a vyhlášení nového záměru 
7) Projednání zrušení Smlouvy o nájmu pozemku p.č. 1003/1, p.č. 1003/20 a vyhlášení nového záměru 
8) Projednání stanoviska ohledně přijímání darů pro ZŠ a MŠ 
9) Projednání stanoviska ke způsobu vedení účetnictví ZŠ a MŠ 
10) Projednání plánu konání schůzí Rady obce Krhová v roce 2015 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 4/2015/R-020 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 4 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 



Stránka 2 z 8 

2) TJ Jiskra – projednání účasti na dotaci  
  
Na tomto jednání byla ujasněna účast TJ Jiskra na dotačním titulu PROGRAM 133510, který je vyhlášen 
Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy. TJ Jiskra podá žádost na realizaci akce s prozatímním 
názvem „Rekonstrukce víceúčelového sportovního hřiště v areálu TJ Krhová“, na tento záměr dalo 
Zastupitelstvo obce souhlas se spoluúčastí ve výši 200 tis., která je schválena v rámci rozpočtu obce. Dále 
bylo dohodnuto, že v případě, že dodají členové TJ Jiskra všechny podklady k žádosti o dotaci na 
automatické zavlažování fotbalového hřiště, tak obec, jako vlastník nemovitosti tuto žádost o dotaci 
zastřeší. Termín pro podání obou žádostí je do 31.1.2015.  

  
 

3) Projednání smluvního zajištění výkonu funkce hajného 
a odborného lesního hospodáře 
 

Zastupitelstva obce Krhová dne 4.12.2014, usnesením č. 2/2014/Z-043 schválilo do funkce hajného 
obecních lesů pana Dalibora Krůpu. Na základě tohoto rozhodnutí byla zpracována Smlouva o výkonu 
funkce hajného, jejíž revizi provedl JUDr. Dobrovolný, a která je předmětem tohoto bodu projednání. 

 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 4/2015/R-021 

Rada obce Krhová schvaluje Smlouvu o výkonu funkce hajného, uzavřenou mezi smluvními 
stranami: Obcí Krhová, Sídlo: Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, Zastoupena: Sylvou 
Kristkovou, starostkou, k datu podpisu smlouvy není Obec Krhová plátcem DPH (dále jen 
„vlastník lesů“) a Daliborem Krůpou, Narozen:2.12.1988 , Trvale bytem: U Ovčírny 508, 756 63 
Krhová, IČ: 87998181, k datu podpisu smlouvy není Dalibor Krůpa plátcem DPH, (dále jen 
„hajný“), dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány. 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Zastupitelstva obce Krhová dne 4.12.2014, usnesením č. 2/2014/Z-041 schválilo do funkce odborného 
lesního hospodáře pana Václava Grossmanna. Na základě tohoto rozhodnutí byla zpracována Dohoda  
o provedení práce, jejíž revizi provedl JUDr. Dobrovolný, a která je předmětem tohoto bodu projednání. 
 
 

  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 4/2015/R-022 

Rada obce Krhová schvaluje  Dohodu o provedení práce mezi Obcí Krhová, sídlo: Hlavní 205, 
756 63 Krhová, IČ: 1265750, zastoupena: Sylvou Kristkovou, starostkou, (dále jen 
„zaměstnavatel" nebo „vlastník lesů“) a Václavem Grossmannem, narozen: 22. 04. 1972, Trvale 
bytem: Václavkova 375, 757 01 Valašské Meziříčí, Číslo o.p.: 203667850, (dále jen 
"zaměstnanec" nebo „odborný lesní hospodář“) dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány. 
Usnesení bylo schváleno. 



Stránka 3 z 8 

4) Smlouva o výpůjčce v rámci dotace na nové informač-
ní tabule pro naučnou stezku Veřovické vrchy 
 
Na základě schváleného a vyvěšeného záměru je předmětem tohoto bodu jednání Smlouva o výpůjče, na 
jejímž základě bude uplatněna dotace pro výměnu informačních tabulí a odpočívadla v rámci naučné stez-
ky Veřovické vrchy. Tímto děkujeme Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko za zajištění a zpracování 
této dotace. 

 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 4/2015/R-023 

Rada obce Krhová schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi smluvními stranami: Obcí Krhová, se 
sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 01265750, zastoupenou starostkou Sylvou Kristkovou 
(dále jako půjčitel) a Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko – Kelečsko  
se sídlem Náměstí 7, 757 38 Valašské Meziříčí, zastoupený předsedou Rady Bc. Robertem 
Stržínkem, IČ: 709 56 545, (dále jako vypůjčitel) dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 

5) Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku „Územní studie Krhová – Lužník“ 
 
 
 

Údaje o veřejné zakázce 
 

Zadavatel: Obec Krhová, Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, není plátcem DPH 

Druh veřejné 
zakázky: 

veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů v souladu s ustanovením §18 odst. 5. a 
Směrnice č. 1/2014 k zadávání veřejných zakázek, kterou vydala Rada obce Krhová 

Název zakázky: "Územní studie Krhová – Lužník“ 

Předmět zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování územní studie dle Zadání, které je 
přílohou č. 1 výzvy a Nabídkové ceny, která je přílohou č. 2 výzvy. Nabídková cena 
bude zahrnovat všechny potřebné činnosti k předmětu veřejné zakázky, tzn. bude 
stanovena jako cena nejvýše přípustná. Územní studie ověří možnosti a podmínky 
změn vymezeného území pro účely individuálního bydlení v rodinných domech. 
Zpracovatelem územní studie může být pouze autorizovaný architekt nebo 
autorizovaný urbanista. 

 

 



Stránka 4 z 8 

Výsledek hodnocení nabídek 
 

název uchazeče: 
Ing. arch. Leo-
pold Pšenčík 

Ing. arch. Pavel 
Klein 

Urbanistické 
středisko Ostra-

va, s.r.o. 

sídlo uchazeče: 
Lazy I/4007, 760 

01 Zlín 
Kroftova 35, 
Brno 616 00 

Spartakovců 3, 
708 00 Ostrava - 

Poruba 

IČ uchazeče: 12433900 72385120 00562963 

datum podání 5.12.2014 9.12.2014 9.12.2014 

čas podání včas poštou včas EMS včas EMS 

Hodnotící kritérium:       

celková cena bez DPH 42 975 Kč 42 000 Kč 38 000 Kč 

DPH  9 025 Kč 0 Kč 7 980 Kč 

celkokvá cena s DPH 52 000 Kč 42 000 Kč 45 980 Kč 

Požadavky na prokázání kvalifikace:       

nabídková cena ano ano ano 

Čestné prohlášení o splnění základní kval. předpokladů ano ano ano 

Výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné evidence OSVČ OSVČ ano 

Živnostenské oprávnění ano ano ano 

Doklad o požadované autorizaci ano ano ano 

Návrh smlouvy o dílo ano ano ano 

Čestné prohlášení o souhlasu se zveřejněním ano ano ano 

Čestné prohlášení o pravdivosti a úplnosti nabídky ano ano ano 

 

název uchazeče: 
Ing. arch. Petr 

Brožek  
Ing. arch. Pavel 

Pazdziora 

sídlo uchazeče: 
Nerudova 

1125/4, 589 01 
Třešť, okr. Jihlava 

Úzká 317, 742 
58 Příbor 

IČ uchazeče: 68051956 60016795 

datum podání 10.12.2014 10.12.2014 

čas podání včas poštou 
včas osobně v 

10:20 

Hodnotící kritérium:     

celková cena bez DPH 47 000 Kč 35 000 Kč 

DPH  0 Kč 0 Kč 

celkokvá cena s DPH 47 000 Kč 35 000 Kč 

Požadavky na prokázání kvalifikace:     

nabídková cena ano ano 

Čestné prohlášení o splnění základní kval. předpokladů ano ano 

Výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné evidence OSVČ OSVČ 



Stránka 5 z 8 

Živnostenské oprávnění ano ano 

Doklad o požadované autorizaci ano ano 

Návrh smlouvy o dílo ano ano 

Čestné prohlášení o souhlasu se zveřejněním ano ano 

Čestné prohlášení o pravdivosti a úplnosti nabídky ano ano 

 
 

Návrh na výběr nejvhodnější nabídky 
 
Dle stanoveného hodnotícího kritéria – nejnižší nabídkové ceny, je cenově nejvýhodnější nabídka  
Ing. arch. Pavla Pazdziora, se sídlem Úzká 317, 742 58 Příbor, IČ: 60016795. Nabídka uchazeče pana  
Ing. arch. Pavla Pazdziora splňuje všechny požadavky na prokázání kvalifikace.  

 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 4/2015/R-024 

a) Rada obce Krhová bere na vědomí Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem "Územní studie Krhová – Lužník“. 
 
b) Rada obce Krhová schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi objednatelem: Obcí Krhová, 
Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, DIČ: CZ01265750 Obec Krhová není plátcem DPH, 
zastoupena ve věcech smluvních: Sylvou Kristkovou, starostkou a poskytovatelem: Ing. arch. 
Pavlem Pazdziorem, se sídlem Úzká 317, 742 58 Příbor, IČ: 60016795, který není plátcem, který 
předložil Osvědčení o autorizaci vydané Českou komorou architektů vedené pod č. 02717, dle 
předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
6) Projednání zrušení Smlouvy o nájmu pozemku  
p.č. 790/1 a vyhlášení nového záměru 
 
Jedná se o Smlouvu o nájmu pozemku, uzavřenou dne 1.7.2005. Nájemce byl vlastník bytové jednotky 
v přilehlém bytovém domě číslo popisné 333. Po prodeji a změně vlastníka bytové jednotky byl původní 
vlastník v prodlení hrazení nájemného. Tímto je dle ustanovení smlouvy nutné odstoupit od smlouvy a dle 
§39 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů vyhlásit záměr na 
propachtování předmětné části pozemku. 

 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 4/2015/R-025 

Rada obce Krhová schvaluje odstoupení od Smlouvy o nájmu pozemku uzavřené dne 1.7.2005, 
jejímž předmětem je část  pozemku p.č. 790/1, ostatní plocha o výměře 93 m2, důvodem 
odstoupení je nezaplacení nájemného ani do splatnosti dalšího nájemného, odstoupení od 
smlouvy je v souladu s čl. V. bodu 5.1. předmětné smlouvy. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 



Stránka 6 z 8 

 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 4/2015/R-026 

Rada obce Krhová schvaluje záměr propachtovat část pozemku ve vlastnictví Obce Krhová  
s parcelním číslem 790/1 v k.ú. Krhová, trvalý travní porost, o výměře 93 m2. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 

7) Projednání zrušení Smlouvy o nájmu pozemku  
p.č. 1003/1, p.č. 1003/20 a vyhlášení nového záměru 
 
Jedná se o Smlouvu o nájmu pozemku, uzavřenou dne 27.2.2004. Nájemce podal žádost o odstoupení od 
této smlouvy. Pro další pachtovní vztah k předmětným pozemkům je nutné dle §39 odst. 1 zákona  
č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů vyhlásit záměr na propachtování 
předmětné části pozemku. 

 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 4/2015/R-027 

Rada obce Krhová schvaluje odstoupení od Smlouvy o nájmu pozemku uzavřené dne 
27.2.2004, jejímž předmětem jsou pozemky p.č. 1003/1, orná půda, o výměře 31130m2 v k.ú. 
Krhová a p.č. 1003/20 orná půda, o výměře 1166m2 v k.ú. Krhová, důvodem je odstoupení 
nájemce dle článku V. bodu 5.2. předmětné smlouvy. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 4/2015/R-028 

Rada obce Krhová schvaluje záměr propachtovat pozemky ve vlastnictví Obce Krhová p.č. 
1003/1, orná půda, o výměře 31130m2 v k.ú. Krhová a p.č. 1003/20 orná půda, o výměře 
1166m2 v k.ú. Krhová. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
 



Stránka 7 z 8 

 

8) Projednání stanoviska ohledně přijímání darů pro ZŠ  
a MŠ 
 
V souladu se zřizovacími listinami obou příspěvkových organizací (ZŠ a MŠ Krhová) článku 5 a v souladu s 
§39b odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 
předpisů se rozhodli členové rady o udělení souhlasu k přijímání všech peněžitých darů účelově neurče-
ných, seznam přijatých peněžitých darů účelově neurčených za celý kalendářní rok předloží zřizovateli kaž-
dá příspěvková organizace do konce března následujícího roku. 

  
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 4/2015/R-029 

Rada obce Krhová uděluje v souladu se Zřizovací listinou Základní školy Krhová, příspěvkové 
organizace a se Zřizovací listinou Mateřské školy Krhová, příspěvkové organizace, článku 5 
těchto zřizovacích listin a v souladu s §39b odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, souhlas k přijímání všech 
peněžitých darů účelově neurčených, seznam přijatých peněžitých darů účelově neurčených 
za celý kalendářní rok předloží zřizovateli každá příspěvková organizace do konce března 
následujícího roku.  

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

9) Projednání stanoviska ke způsobu vedení účetnictví ZŠ 
a MŠ 
 
Členové rady obce se dohodli na způsobu vedení účetnictví příspěvkových organizacích a to vedení účet-
nictví v plném rozsahu na podrozvahových účtech. 

 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 4/2015/R-030 

Rada obce Krhová určuje Základní škole Krhová, příspěvkové organizaci a Mateřské škole 
Krhová, příspěvkové organizaci způsob vedení účetnictví v plném rozsahu na podrozvahových 
účtech. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
 
 



Stránka 8 z 8 

10) Projednání plánu konání schůzí Rady obce Krhová 
v roce 2015 

 
Starostka obce zpracovala a předložila radním návrh schůzí Rady obce Krhová. Řádné schůze rady obce 
jsou navrhnuty vždy jednou za měsíc.  V případě akutnosti se Rada obce svolává dle potřeby.  
 
Plán konání schůzí Rady obce pro rok 2015 je vyvěšen na webových stránkách obce a byl zveřejněn  
v informačních tabulích, stejně tak jako plán konání Zastupitelstva obce Krhová. 

 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 4/2015/R-031 

Rada obce Krhová schvaluje plán konání schůzí rady obce pro rok 2015 dle předloženého 
návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
V Krhové dne 13.01.2015 

 
 
  v.r.  „otisk razítka“   v.r. 
 
   

…………………………………..    ……………………………………..   

          Sylva Kristková      Ing. Alois Bayer 
              starostka      místostarosta         
 
   
 
 
 
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 

       
      v.r. 
Ing. Kateřina Halaštová   …………………………………………… 
 

       
      v.r. 
Ing. Petr Ševčík    …………………………………………… 
 

       
      v.r. 
František Čáň    ……………………………………………    
    


